
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от №

Об утверждении 
порядке

Положения о 
обеспечения

новорожденных детей, родившихся в 
Калужской области, комплектами 
«Подарок новорожденному»

В соответствии с п. 9 Плана основных мероприятий до 2020 года, проводимых в 
рамках Десятилетия детства, утвержденного распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 6 июля 2018 г. № 1375-р с целью организации проведения акции 
«Подарок новорожденному» в Калужской области ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о порядке обеспечения новорожденных детей, 
родившихся в Калужской области, комплектами «Подарок новорожденному» 
(прилагается).

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

КН. Баранов

Письмо администрации Губернатора Калужской области



Г - ' ч

Приложение 
к приказу министерства 

здравоохранения Калужской густот
?  I, П7. 7019 №

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке обеспечения новорожденных детей, родившихся в Калужской области

комплектами «Подарок новорожденному»

1. Настоящее Положение устанавливает порядок обеспечения новорожденных детей 
Калужской области комплектами «Подарок новорожденному».
2. Основанием для получения комплекта «Подарок новорожденному» является 
проживание матери или отца новорожденного ребенка на территории Калужской области.
3. Комплект «Подарок новорожденному» выдается на руки одному из родителей при 
выписке новорожденного ребенка из лечебного учреждения.
4. В случае рождения более одного ребёнка комплект «Подарок новорожденному» 
выдаётся каждому ребёнку.
5. В случае рождения ребенка вне государственных медицинских организаций Калужской 
области комплект «Подарок новорожденному» выдаётся медицинским учреждением 
Калужской области, уполномоченным Министерством здравоохранения Калужской 
области, при предъявлении справки о рождении № 103/у, утверждённой Министерством 
здравоохранения и социального развития РФ № 1687н от 26.12.2011 и документа, 
подтверждающего факт проживания на территории Калужской области одного из 
родителей.
6. Факт вручения комплекта «Подарок новорожденному» фиксируется в журнале учёта 
выдачи комплекта «Подарок новорожденному».
7. Заказчиком при проведении открытой процедуры определения поставщика на 
ежегодную поставку в медицинские организации (родильные дома и акушерские 
стационары) Калужской области комплектов «Подарок новорожденному» выступает 
государственная медицинская организация Калужской области, уполномоченная 
Министерством здравоохранения Калужской области.
8. Поставка комплектов «Подарок новорожденному» производится непосредственно в 
медицинские организации Калужской области, уполномоченные на выдачу комплекта 
«Подарок новорожденному».
9. Состав комплекта «Подарок новорожденному» определяется решением Министерства 
здравоохранения Калужской области.
10. Контроль за соответствием поставляемых комплектов «Подарок новорожденному» 
конкурсной документации возлагается на государственную медицинскую организацию 
Калужской области, определённую заказчиком для проведения открытой процедуры по 
определению поставщика.
11. Источником финансирования исполнения функции по обеспечению новорожденных 
Калужской области комплектом «Подарок новорожденному» является бюджет Калужской 
области.


